

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 営繕 板野支援学校 板・大寺 体育館改修工事

工事場所 板野郡板野町大寺

○工事概要
内部改修工事 建築一式工事

○工事期間
契約締結日の翌日から120日間

○刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価、積算資料 2024.9月
・建築コスト情報 2024.7月(夏)
・建築施工単価 2024.7月(夏)

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。
仮設トイレは、公共建築工事共通仮設費積算基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」との
差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費（フルヘルメット型）
については、現場管理費に含まれている。

○本工事は、担い手確保モデル工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2
日の達成状況（4週8休、4週7休、4週6休）に応じた補正係数により労務費を補正し、
請負代金額を増額変更する。なお、4週6休に満たない場合又は受注者が週休2日の
取組を希望しない場合については、変更しない。

※注意

○設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）
の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は
入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付
けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築物	1	式	4,456,901	
計			4,456,901	
共通費				
共通仮設費	1	式	346,659	
現場管理費	1	式	1,740,401	
一般管理費等	1	式	1,106,039	
計			3,193,099	
工事価格	1	式	7,650,000	
消費税等相当額	1	式	765,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	8,415,000	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

建築工事		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床養生	ブルーシート(＃3000)+合板 t12+ 継目養生テープ張り	1	式		132,812	別紙 00-0001
単管足場		1	式		186,662	別紙 00-0002
単管足場手摺	運搬費共	1	式		36,331	別紙 00-0003
登り栈橋	運搬費共	1	式		58,590	別紙 00-0004
内部仕上足場	脚立足場 運搬共	1	式		20,566	別紙 00-0005
養生シート張り	防炎I類 掛払い手間	1	式		41,054	別紙 00-0006
竣工時引渡し清掃		52.1	m ²	460	23,966	
計					499,981	

建築工事		建具工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AW2 アルミハネ	W823×H900	1	か所	24,800	24,800	
AW3-A アルミハネ	W880×H900	2	か所	26,000	52,000	
AW3-B アルミハネ	W880×H900	1	か所	26,000	26,000	
AW2、AW3A、AW3B アルミハネ運送費		1	式		30,000	
AW2、AW3A、AW3B アルミハネ取付費		1	式		104,000	
AW2、AW3A、AW3B アルミハネ法定福利費		1	式		10,000	
AW1、AW2、AW3A・B・C 格子 取外し・再 取付		63.2	m ²	4,570	288,824	
AW1、AW2、AW3A・B・C 格子 取外し・再 取付 法定福利費		1	式		31,200	
AW4 FIX窓 2窓	W4680×H2520	4	か所	151,000	604,000	
AW5 FIX窓 2窓	W4455×H2520	1	か所	201,000	201,000	
AW4、AW5 FIX窓 取付費		1	式		459,000	
AW4、AW5 FIX窓 運搬費		1	式		67,800	
AW4、AW5 FIX窓 法定福利費		1	式		40,400	
AW4 透明強化ガラス 4mm 900×920		8	枚	8,240	65,920	
AW5 透明強化ガラス 4mm 855×920		2	枚	7,840	15,680	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床養生	ブルーシート (#3000) +合板 t12+ 継目養生テープ張り	1	式		132,812	別紙 00-0001
床合板		76.1	m ²	990	75,339	
ブルーシート	#3000	101	m ²	79	7,979	
普通作業員		2	人	21,900	43,800	
普通作業員		0.26	人	21,900	5,694	
計					132,812	
単管足場		1	式		186,662	別紙 00-0002
単管本足場	掛払い手間 10m未満	46.9	m ²	3,190	149,611	
単管本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満	46.9	m ²	240	11,256	
単管本足場	基本料 修理費含む 10m未満	46.9	m ²	200	9,380	
仮設材運搬 (単管本足場)		46.9	m ²	350	16,415	
計					186,662	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
単管足場手摺	運搬費共	1	式		36,331	別紙 00-0003
安全手すり	単管本足場用 掛払い手間	26.1	m	1,120	29,232	
安全手すり	単管本足場用 供用1日賃料 修理費含む	26.1	m	60	1,566	
安全手すり	単管本足場用 基本料 修理費含む	26.1	m	62	1,618	
仮設材運搬 (安全てすり)	単管本足場用	26.1	m	150	3,915	
計					36,331	
登り栈橋	運搬費共	1	式		58,590	別紙 00-0004
登り栈橋	単管本足場用 掛払い手間	10.5	m	4,300	45,150	
登り栈橋	単管本足場用 供用1日賃料 修理費含む	10.5	m	360	3,780	
登り栈橋	単管本足場用 基本料 修理費含む	10.5	m	290	3,045	
仮設材運搬 (登り栈橋)	単管本足場用	10.5	m	630	6,615	
計					58,590	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内部仕上足場	脚立足場 運搬共	1	式		20,566	別紙 00-0005
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	26.1	m ²	550	14,355	
内部仕上足場	供用1日 賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	26.1	m ²	90	2,349	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	26.1	m ²	53	1,383	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	26.1	m ²	95	2,479	
計					20,566	
養生シート張り	防災I類 掛払い手間	1	式		41,054	別紙 00-0006
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I類 掛払い手間 -	52.1	m ²	700	36,470	
養生シート張り	防災I類 掛払い手間 -	52.1	m ²	30	1,563	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I類 基本料 修理費含む -	52.1	m ²	50	2,605	
仮設材運搬 (シート・初類)		52.1	m ²	8	416	
計					41,054	